
ZPA.0003.50.2024                   Kalisz, 21.03.2025 r.

Pan
Mirosław Gabrysiak
Wiceprzewodniczący
Rady Miasta Kalisza

Szanowny Panie Przewodniczący,

w odpowiedzi na interpelację w sprawie zamontowania na ul. Romańskiej 
(przy przystanku Romańska Szkoła) progu zwalniającego w formie przejścia dla 
pieszych informuję, że powyższa sprawa była przedmiotem analizy przez Zespół 
ds. organizacji ruchu, który przed zajęciem stanowiska postanowił zasięgnąć opinii 
Sołectwa Sulisławice.

W udzielonej odpowiedzi, sołtys Sołectwa Sulisławice opowiedziała się 
za wprowadzeniem rozwiązań, wynikających z opracowanej na zlecenie Zarządu 
Dróg Miejskich dokumentacji projektowej na rozbudowę ul. Romańskiej, w której 
przyjęto m. in. rozwiązania, mające na celu poprawę bezpieczeństwa pieszych,          
w szczególności polegające na wyniesieniu tarczy skrzyżowania ulic Romańskiej, 
Sulisławickiej i Lechosławskiej z wyznaczeniem na niej przejść dla pieszych 
i przejazdów dla rowerzystów, a także wprowadzeniu w jego obrębie ograniczenia 
prędkości do 30 km/h.

Mając na uwadze stanowisko Sołectwa Sulisławice, niewielką odległość 
od przystanku autobusowego Romańska Szkoła od obecnie istniejącego 
wyniesionego przejścia dla pieszych oraz docelowo projektowanego wyniesienia 
tarczy wspomnianego skrzyżowania, informuję, że nie ma konieczności 
montowania progu zwalniającego w formie przejścia dla pieszych przy przystanku 
Romańska Szkoła.

Łączę wyrazy szacunku
                                                                        Prezydent Miasta Kalisza

   /…/
Krystian Kinastowski            



ZPA.0003.50.2024                                                                 Kalisz, 4 grudnia 2024 r.

Pan 
Mirosław Gabrysiak
Radny 
Rady Miasta Kalisza

Szanowny Panie Radny,

w  odpowiedzi  na  interpelację  w  sprawie  zamontowania  na  ul.  Romańskiej
(przy przystanku  Romańska  Szkoła)  progu  zwalniającego  w  formie  przejścia  dla
pieszych  informuję,  że  propozycja  ta  została  przekazana  do  rozpatrzenia  przez
Zespół ds.  organizacji  ruchu,  działający jako ciało  opiniodawcze przy Prezydencie
Miasta Kalisza i składający się z przedstawicieli Zarządu Dróg Miejskich, Komendy
Miejskiej Policji i Straży Miejskiej Kalisza.

Jednocześnie wystąpiono także do Sołectwa Sulisławice celem wydania opinii
w przedmiotowej sprawie.

Po uzyskaniu opinii, o której mowa wyżej i zajęciu stanowiska przez Zespół
ds. organizacji ruchu, udzielona zostanie Panu Radnemu odpowiedź.

Łączę wyrazy szacunku
                                                                                                  Prezydent Miasta Kalisza

     /…/
   Krystian Kinastowski  



Mirosław Gabrysiak                                                               Kalisz, dnia 21 listopada 2024 r. 

Radny 

Rady Miasta Kalisza 

 

 

 

 

       Pan 

       Krystian Kinastowski 

       Prezydent Miasta Kalisza 

 

 

Szanowny Panie Prezydencie! 

 

 

Na podstawie § 27 uchwały Nr XLVIII/630/2018 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 25 stycznia 

2018 r. w sprawie Statutu Miasta Kalisza (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2020 r., 

poz. 7321), składam interpelację dotyczącą zamontowania na ulicy Romańskiej, przy 

przystanku Romańska Szkoła, progu zwalniającego w formie przejścia dla pieszych. 

Podobny znajduje się trochę dalej, przy szkole i bardzo dobrze spełnia swoją rolę.  

Oczywiście zdaję sobie sprawę z faktu, że zaplanowano budowę wspomnianej drogi, jednak 

nie wiadomo kiedy będzie miała miejsce realizacja zadania, a obecnie osoby idące 

chodnikiem nie mają przejścia umożliwiającego pokonanie ulicy, by dostać się na 

przystanek po drugiej stronie. Co gorsza, czekający na autobus w okresie opadów są 

ochlapywani, a często nawet całkowicie moczeni wodą z kałuż i z kolein powstających 

wzdłuż zatoczek, przez pędzące bardzo szybko samochody. 

 

 

 

       Z poważaniem 

  

       /…/ Mirosław Gabrysiak 

 

 


